

Janina Düerkop

Sandkamp 2 28779 Bremen Telefon (0421) 70 90 82 16 Mobil 0176-66 06 15 23 Silvia Wessel

Leuchtenburger Straße 14 28790 Schwanewede Telefon (0421) 63 61 582 Mobil 0170-267 90 85

info@unikates-bremen.de www.unikates-bremen.de

UNIKATES im März 2025 – Informationen für AusstellerInnen

Beim Kunsthandwerkermarkt im Kulturbahnhof in Bremen-Nord werden wieder ca. 30 AusstellerInnen ihre Arbeiten präsentieren. Angeboten werden ausschließlich eigene Produkte, keine Handelsware. Die KunsthandwerkerInnen sind i.d.R. selbst anwesend.

Hochqualitatives handverlesenes Kunsthandwerk und Design in seiner ganzen Vielfalt mit verschiedenen Materialien und Techniken soll zu sehen sein.

Der Eintritt wird als Spende für ein soziales Projekt aus der Umgebung gesammelt.

Termin

Sonntag, 02. März 2025 von 10.30 bis 18.00 Uhr.

Veranstalterinnen

Silvia Wessel und Janina Düerkop

Veranstaltungsort

KUBA Kulturbahnhof, Hermann-Fortmann-Straße 32, 28759 Bremen.

Organisationsform

Verkaufsausstellung; jede/r Ausstelle betreut seinen Stand selbst und verkauft auf eigene Rechnung.

TeilnehmerInnen

Selbständige KünstlerInnen und HandwerkerInnen

Anmelduna

Mit Anmeldeformular (ab Seite 2) und Anlagen

Anmeldungsabgabe

Bis 30. September 2024

Ab-/Zusage

Bis 31. Oktober 2024 von Seiten der Veranstaltenden

Kosten

30,00€ je Meter (bis zu 3 Metern, jeder weitere Meter kostet 40,00€) inkl. Werbekosten, etc. und zuzüglich einer Energiepauschale von 15,00€/Stand.

Ausstellerstände

Der Standaufbau soll dem Angebot entsprechend dekorativ und ansprechend aussehen.

Werbung

5.000 Postkarten, Plakate, Werbebanner, Anzeigen in diversen regionalen Zeitungen, Internet. Werbematerial wird den Ausstellern zur Verfügung gestellt.

Versicherung

Kein Versicherungsschutz von Seiten der Veranstaltenden für die AusstellerInnen



Bewerberin/Bewerber

Janina Düerkop Sandkamp 2 28779 Bremen

Telefon (0421) 70 90 82 16 Mobil 0176-66 06 15 23 Silvia Wessel

Leuchtenburger Straße 14 28790 Schwanewede Telefon (0421) 63 61 582 Mobil 0170-267 90 85

info@unikates-bremen.de www.unikates-bremen.de

UNIKATES im März 2025 – Anmeldebogen

Abgabe bis 30. September 2024
Bitte mit dem Stichwort "UNIKATES 2025" per E-Mail an: info@unikates-bremen.de oder per Post an: Silvia Wessel, Leuchtenburger Straße 14, 28790 Schwanewede

Name:	
Firma:	
Straße:	
PLZ, Ort:	
Telefon:	
E-Mail:	
Webseite:	

Meine Anmeldung beinhaltet:

Diesen Anmeldebogen, mindestens zwei aktuelle Produktfotos und ein Standfoto mit höchstmöglicher Auflösung und ausreichender Ausleuchtung. Die Fotos bitte im jpg-Format per E-Mail an info@unikates-bremen.de senden. Wir entscheiden bis spätestens 31. Oktober 2024, wer an dem Markt teilnehmen wird.

Ausstellerstand

Die Mindestgröße für einen Ausstellerstand beträgt 2 x 2 Meter und die Energiepauschale pro Stand wird mit 15,00€ berechnet.

Ich benötige m (Standtiefe = 2m); je Meter 30,00€ (bis zu 3 Metern,

jeder weitere Meter kostet 40,00€)

Ich benötige Tisch(e) (1 x 2 m); je Meter 10,00€

Ich benötige Stühle; kostenfrei

Ich stelle folgendes aus (Kurzbeschreibung):



Janina Düerkop

Sandkamp 2 28779 Bremen Telefon (0421) 70 90 82 16 Mobil 0176-66 06 15 23

Silvia Wessel

Leuchtenburger Straße 14 28790 Schwanewede Telefon (0421) 63 61 582 Mobil 0170-267 90 85

info@unikates-bremen.de www.unikates-bremen.de

Auf-/Abbau:

Der Aufbau ist am 02.03.2024 bereits ab 7.00 Uhr möglich und muss bis 10.00 Uhr fertig sein. Nach vorheriger Absprache kann schon am Vorabend aufgebaut werden.

Der Abbau sollte am Sonntag, 02.03.2024, bis ca. 21.00 Uhr abgeschlossen sein.

Es darf nicht vor 18.00 Uhr abgebaut werden!

Anschlussmaterial für Strom (Kabeltrommel/Verlängerungskabel, Lampen) u.s.w. sind selbst mitzubringen.

Es dürfen keine Nägel und/oder Schrauben in den Wänden befestigt werden! Ein Tisch kann gemietet werden, Sonstiges muss selbstverständlich mitgebracht werden. Ein ansprechender Standaufbau wird von uns vorausgesetzt.

Die AusstellerInnen entsorgen den durch den Stand anfallenden Müll selber.

In der Nähe sind Parkplätze vorhanden. Be- und Entladen ist direkt vor dem KUBA möglich.

Im Falle meiner Auswahl bin ich einverstanden, dass meine Adresse sowie alle weiteren Informationen zu Werbezwecken und auf der Website des Marktes veröffentlicht werden. Fotoaufnahmen, die während des Marktes entstehen, können die Veranstaltenden uneingeschränkt zu Werbezwecken (Plakate, Zeitungen, Broschüren, Social Media etc.) verwenden.

Ort, Datum:				
Unterschrift:	 	 	 	